WBH-817C 微机变压器保护装置
技术说明书
 （Version 1.10）
许继电气股份有限公司
XJ ELECTRIC CO.,LTD.
WBH-817C 微机变压器保护装置技术说明书
1
目   录

9.5检查直流电源极性是否正确。
9.6确认保护显示各交流通道是否正常，网络通讯是否正常。
10 订货须知
WBH-817C 微机变压器保护装置技术说明书
26
订货时应指明：
� 产品型号、名称、订货数量；
� 交流电流、电压及频率额定值；
� 直流额定电压；
� 特殊的功能要求及特殊要求的备品备件；
� 供货地址及时间。
11 附录一 保护装置整定计算
11.1 差动保护整定计算
11.1.1 纵差保护启动电流的整定
0.op
I 为差动保护的纵差保护启动电流，应按躲过变压器额定负载运行时的最大不平衡电流整定，
即：
( ) eerrelop mIKK IUI Δ+Δ+Δ+=
0.
                                 (11-1-1)
式中：
e
I 为变压器高压侧的二次额定电流；
rel
K 为可靠系数， 0.2~5.1=
rel
K ；
er
K 为电流互感器在额定电流下的变比误差。TA为 10P型时取 0.03*2，TA为 5P型或 TP型时
取 0.01*2。
UΔ 为变压器分接头调节引起的误差（相对额定电压的百分数），一般取 0.05；
IΔ 为变压器的激磁电流等原因产生的误差，一般可取 0.05。
mΔ 为 TA 变比未完全匹配和通道变换等原因产生的其它误差。微机保护采用了平衡系数，故
TA变比未完全匹配引起的误差，在正常负荷电流下可以认为为 0或很小，可取 0~0.01；微机保护所
用数据经采样通道，通道变换产生的误差，可取 0.05*2。故 mΔ 一般取 0.05*2=0.1。
将 以 上 各 值 代 入 式 (11-1-1) 可 得 ：
eop
II )54.0~33.0(
0.
=  。 一 般 情 况 下 可 取 ：
( ).0
0.4 ~ 0.5
op e
=I I 。根据现场实际情况(现场实测不平衡电流)确有必要时也可大于 0.5
e
I 。
11.1.2 纵差最小制动电流的整定
为躲过区外故障被切除后的暂态过程对变压器差动保护的影响，应使保护的制动作用提早产生，
因此可取 ( )
eres
II 0.1~6.0
0.
= 。
11.1.3 纵差比率制动系数 S的整定
差动保护的动作电流应大于外部短路时流过差动回路的不平衡电流。变压器种类不同，不平衡
电流计算也有较大差别，下面给出双绕组和三绕组变压器差动保护回路最大不平衡
max.umb
I 电流计算
公式。
WBH-817C 微机变压器保护装置技术说明书
27
11.1.3.1 最大不平衡电流的计算
11.1.3.1.1 两圈变压器
akerccapumb nmKKK /)(
max.max.
IUI Δ+Δ+=
式中：
er
K ， UΔ ， mΔ 的含意同式上；
cc
K 为 TA的同型系数，
cc
K =1.0；